D
as
 v
or
lie
ge
nd
e
D
ok
um
en
t b
ei
nh
al
te
t a
llg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 E
ig
en
sc
ha
fte
n
de
r L
ei
st
un
gs
fä
hi
gk
ei
t d
er
 h
ie
rin
 e
nt
ha
lte
ne
n
Pr
od
uk
te
.
An
ha
nd
 d
es
 v
or
lie
ge
nd
en
 D
ok
um
en
ts
 s
ol
l n
ic
ht
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 u
nd
 Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 fe
st
ge
st
el
lt
w
er
de
n.
 E
s
st
el
lt
au
ch
 k
ei
ne
n
Er
sa
tz
 d
af
ür
 d
ar
.
Es
 o
bl
ie
gt
 d
em
 B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r,
ei
ne
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
un
d
zw
ec
km
äß
ig
e
R
is
ik
oa
bs
ch
ät
zu
ng
 s
ow
ie
 e
in
e
Be
w
er
tu
ng
 u
nd
 P
rü
fu
ng
 d
er
 P
ro
du
kt
e
hi
ns
ic
ht
lic
h
ih
re
s
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 E
in
sa
tz
es
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
un
d
di
e
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 T
oc
ht
er
- o
de
r K
on
ze
rn
ge
se
lls
ch
af
te
n
üb
er
ne
hm
en
 n
ic
ht
 d
ie
 H
af
tu
ng
 fü
r d
en
 m
is
sb
rä
uc
hl
ic
he
n
G
eb
ra
uc
h
de
r h
ie
r e
nt
ha
lte
ne
n
In
fo
rm
at
io
ne
n.
May 22, 2017
1
Produktdatenblatt
Eigenschaften
ABL8WPS24400
getaktete Spannungsversorgung - 3-phas. -
380..500 V AC - 24 V DC - 40 A - 960 W
Hauptmerkmale
Produktserie Phaseo
Produkt oder Kompo-
nententyp
Spannungsversorgung
Typ der Stromversor-
gung
Getaktete Regelung
Eingangsspannung 380...500 V AC 3 Phasen, Bedienpulte: L1, L2, L3
Ausgangsspannung 24 V DC
Nennleistung in W 960 W
Gelieferte Ausrüstung Blindleistungskompensationsfilter entspricht IEC
61000-3-2
Stromversorgungs-Aus-
gangsstrom
40 A
Ausgangsschutztyp Gegen Überlast, Schutzvorrichtung: manuelle oder
automatische Rückstellung
Gegen Überspannung, Schutzvorrichtung: 30-32 V,
manuelle Rückstellung
Gegen Kurzschlüsse, Schutzvorrichtung: manuelle
oder automatische Rückstellung
Gegen Unterspannung, Schutzvorrichtung: Auslö-
sung wenn U < 21,6 V
Thermisch, Schutzvorrichtung: automatische Rück-
stellung
Umgebungstemperatur
bei Betrieb
50...60 °C with
-25...50 °C without
Zusatzmerkmale
Eingangsspannungsgrenzen 320...550 V
Netzwerkfrequenz 47...63 Hz
Einschaltstrom <= 25 A für 2 ms
Cos phi 0.85
Wirkungsgrad 92...100 %
Ausgangsspannungsgrenzen 24-28,8 V einstellbar
Verlustleistung in W 76.8 W
Netz- und Lastregelung 1...3 %
Haltezeit >= 14 ms bei 400 V
Zulässige temporäre Stromverstärkung 1,5 x In für 4 s
Anschlüsse - Klemmen Klemmleisten Typ für Anschluss Eingang, Verbindungskapazität: 3 x 0,5-3 x 4
mm² AWG 22-AWG 12
Klemmleisten Typ für Eingang Masseleitung, Verbindungskapazität: 1 x 0,5-1 x 4
mm² AWG 22-AWG 12
Klemmleisten Typ für Ausgangsleitung, Verbindungskapazität: 4 x 0.5...4 x 10
mm² AWG 22...AWG 8
Abnehmbare Klemmleiste für Diagnoserelais, Verbindungskapazität: 2 x 2,5 mm²
Markierung CE
Montagehalterung 35 x 15 mm symmetrische DIN-Schiene
35 x 7,5 mm symmetrische DIN-Schiene
Betriebsart Vertikal
Aufstellungshöhe 2000 m
Ausgangskoppler Serie
Parallel
2
Testbezeichnung Oberwellenstromemission entspricht EN/IEC 61000-3-2
Leitungsemissionen in der Stromversorgungsleitung entspricht EN 55022 Klasse
B
Elektrostatische Entladungen entspricht EN/IEC 61000-4-2
Induziertes elektromagnetisches Feld entspricht EN/IEC 61000-4-6
Magnetisches Feld entspricht EN 61000-4-8
Primäre Unterbrechung entspricht IEC 61000-4-11
Abgestrahltes elektromagnetisches Feld entspricht EN/IEC 61000-4-3
Strahlungsemissionen entspricht EN 55022 Klasse B
Schneller Störimpuls entspricht IEC 61000-4-4
Spitze entspricht EN/IEC 61000-4-5
Status-LED 1 LED grün und rot für Ausgangsspannung
1 LED grün, rot und orange für Ausgangsstrom
Tiefe 155 mm
Höhe 143 mm
Breite 165 mm
Produktgewicht 2,7 kg
Montage
Produktzertifizierungen EAC
KC
CB Scheme
RCM
Normen CSA C22.2 Nr. 60950-1
UL 508
Umgebungsbedingungen EMC entspricht EN 61000-6-1
EMC entspricht EN 61000-6-3
EMC entspricht EN/IEC 61000-6-2
EMC entspricht EN/IEC 61000-6-4
EMC entspricht EN/IEC 61204-3
Sicherheit entspricht EN 61204-4
Sicherheit entspricht EN/IEC 60950-1
Sicherheit entspricht SELV
Schutzart (IP) IP20 entspricht EN/IEC 60529
Umgebungstemperatur bei Lagerung -40-70 °C
Relative Feuchtigkeit 0-90 % während des Betriebs
0-95 % bei Lagerung
Überspannungskategorie Klasse I entspricht VDE 0106-1
Spannungsfestigkeit Zwischen Eingang und Erde
Zwischen Ausgang und Erde
Between input and output
Nachhaltigkeit
Grad der Umweltverträglichkeit Green-Premium-Produkt
ROHS Konform  - seit  0501  -  Schneider-Electric-Konformitätserklärung Schnei-
der-Electric-Konformitätserklärung
REACH Produkt beinhaltet besorgniserregende Stoffe (SVHC) über dem Schwellwert  -
Gehen Sie zu Cap für mehr Details Gehen Sie zu Cap für mehr Details
Umgebungsbedingungen Produkt Verfügbar Produktökobilanz
Entsorgungshinweise Keine spezifischen Recyclingtätigkeiten erforderlich Entsorgungshandbuch
Vertragliche Gewährleistung
Periode 18 Monate